
 

 

 

 

DEFINITIEVE OPGAVE TOERISTENBELASTING 2015 

 

Ondergetekende: 

naam : __________________________________________________________ 

straat, huisnummer : __________________________________________________________ 

postcode, woonplaats : __________________________________________________________ 

telefoonnummer : __________________________________________________________ 

naam bedrijf : __________________________________________________________ 

adres bedrijf  : __________________________________________________________ 

 

1. AANTAL OVERNACHTINGEN OP VASTE STANDPLAATSEN 

 

BESTEMD VOOR (MINI)CAMPINGS EN KAMPEERTERREINEN. 
 

1. Aantal vaste standplaatsen voor verblijf in mobiele kampeeronderkomens en stacaravans, 

verhuurd aan niet-ingezetenen van de gemeente Oldebroek, in de periode: 

 

 1 maart 2015 tot en met 31 oktober 2015 : _______________________ 

 

 1 januari 2015 tot en met 31 december 2015 : _______________________ 

 

 Reden waarom u voor deze vaste standplaatsen het werkelijke aantal overnachtingen niet kunt 

opgeven: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

 OF: 
 

2. Aantal overnachtingen door niet-ingezetenen van de gemeente Oldebroek in 2015, in mobiele 

kampeeronderkomens en stacaravans op vaste standplaatsen: _______________________ 

 

2. AANTAL OVERNACHTINGEN 

 

BESTEMD VOOR MOBIELE KAMPEERONDERKOMENS OP NIET VASTE STANDPLAATSEN 

(TOERISTISCHE PLAATSEN), HOTELS, PENSIONS, APPARTEMENTEN, KAMERVERHUUR EN ALLE 

OVERIGE VORMEN VAN VERBLIJF BIEDEN. 

 

Aantal overnachtingen door niet-ingezetenen van de gemeente Oldebroek in 2015:  

_______________________ 

 

Ondergetekende verklaart dit aangiftebiljet naar waarheid te hebben ingevuld. 

 

Datum: _______________________ Handtekening: ____________________________________ 



 

 
Toelichting bij definitieve opgave toeristenbelasting 2015 

 

Aangiftebiljet 

Dit formulier moet u binnen twee weken na de datum van uitreiking ingevuld en ondertekend 

terugsturen aan de heffingsambtenaar van de gemeente Oldebroek. U kunt daarbij gebruik maken 

van de antwoordenveloppe. U bent verplicht aangifte te doen, ook als er geen overnachtingen 

hebben plaatsgevonden. Als u het aangiftebiljet niet terugstuurt legt de gemeente ambtshalve een 

aanslag op. Als u het niet eens bent met die aanslag moet u zelf aantonen dat de aanslag niet juist 

is.  

 

Belastbaar feit en belastingplicht 

Toeristenbelasting wordt geheven voor het houden van verblijf met overnachting binnen de ge-

meente tegen vergoeding in welke vorm dan ook, door personen die niet als ingezetene met een 

adres in de gemeente in de basisregistratie personen zijn ingeschreven. De belasting is 

verschuldigd door degene die gelegenheid biedt tot verblijf. Hij mag de belasting echter verhalen 

op degene voor wie het verschuldigd is. 

 

Grondslag van de heffing 

De toeristenbelasting wordt geheven naar het aantal overnachtingen in het belastingjaar. Het aantal 

overnachtingen wordt gesteld op het aantal overnachtende personen, vermenigvuldigd met het 

aantal nachten. U moet het werkelijke aantal vaste standplaatsen en/of overnachtingen in het 

belastingjaar op het aanslagbiljet invullen. 

 

Voor mobiele kampeeronderkomens en stacaravans op vaste standplaatsen kunt u schriftelijk 

verzoeken de toeristenbelasting vast te stellen op een vast bedrag per standplaats. Dat vult u dan 

in bij vraag 1, onderdeel 1. In het verzoek moet u dan aantonen dat er geen direct zicht is op het 

werkelijke aantal overnachtingen met betrekking tot die vaste standplaatsen.  

 

Onder vaste standplaats wordt verstaan: een terrein of terreingedeelte dat bestemd is voor het 

gedurende een seizoen of een jaar plaatsen van eenzelfde mobiel kampeeronderkomen of 

stacaravan. 

Onder mobiel kampeeronderkomen wordt verstaan: een tent, tentwagen, kampeerauto, 

toercaravan en een soortgelijk onderkomen of voertuig welke bestemd is voor of gebruikt wordt 

als verblijf voor vakantie en andere recreatieve doeleinden. 

 

Wilt u de belasting voor mobiele kampeeronderkomens en stacaravans op vaste standplaatsen niet 

betalen naar een vast bedrag? Dan moet u bij vraag 1, onderdeel 2 het werkelijk aantal 

overnachtingen met betrekking tot die vaste standplaatsen invullen.  

 

De overige overnachtingen (die niet plaatsvonden op vaste standplaatsen) kunt u invullen bij 

vraag 2. 

 



Tarieven 

Voor het belastingjaar 2015 bedraagt het tarief per persoon, per overnachting € 1,06. 

In afwijking hiervan bedraagt het tarief voor verblijf in mobiele kampeeronderkomens en 

stacaravans op vaste standplaatsen, per vaste standplaats, per belastingjaar, als daarin verblijf kan 

worden gehouden in de periode: 

1 maart 2015 tot en met 31 oktober 2015 :  € 172,90; 

1 januari 2015 tot en met 31 december 2015 :  € 202,70. 

 

Nachtverblijfregister 

U bent verplicht om per belastingjaar een nachtverblijfregister bij te houden. Dat register wordt op 

verzoek kosteloos door de gemeente verstrekt. In het nachtverblijfregister moeten van iedereen aan 

wie gelegenheid tot overnachten wordt gegeven tenminste de volgende gegevens opgenomen 

worden: 

- naam en woonplaats; 

- datum van aankomst en vertrek; 

- het aantal overnachtingen waarvoor toeristenbelasting is verschuldigd. 

De gemeente Oldebroek kan bij controles vragen naar inzage in het nachtverblijfregister. 

 

Vrijstellingen 

Toeristenbelasting wordt niet geheven voor het verblijf: 

1. door degene, die: 

a. verblijft in een toegelaten instelling, zoals bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet 

Toelating Zorginstellingen; 

b. tijdelijk in de gemeente verblijft als deelnemer aan een zogenaamde schoolwerkweek of aan 

een zogenaamd landgoedwerkkamp en die niet ouder is dan 12 jaar; 

2. van een vreemdeling zoals bedoeld in artikel 29, eerste lid, van de Vreemdelingenwet 2000, die 

rechtmatig in Nederland verblijft in de zin van artikel 8, letters c, d, f, g en h van die wet, en 

voor zover deze persoon verblijf houdt zoals bedoeld in artikel 1 van deze verordening, onder 

verantwoordelijkheid van het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers.  

 

Algemeen 

Op grond van de definitieve gegevens die u met dit aangiftebiljet opgeeft, wordt het definitieve 

belastingbedrag vastgesteld. Dat bedrag wordt eventueel verrekend met het voorlopige 

belastingbedrag. 

 

Verordening 

De tekst van de verordening kunt u lezen op www.oldebroek.nl, onder 'bestuur en organisatie', 

'verordeningen en beleidsregels', 'verordeningbeheerder gemeente Oldebroek' en 'Financiën en 

economie'. 

 

Meer informatie 

Voor meer informatie kunt u bellen met de gemeente Oldebroek via nummer 14 0525. 

 

 

 

Hoewel de tekst van deze toelichting zorgvuldig is samengesteld, kunt u er geen rechten aan 

ontlenen. 

 

 

 Bijlage TB2 


